UNIVERSIDADE TIRADENTES

CENTRO ACADÊMICO JOSÉ AUGUSTO BARRETO

OFÍCIO Nº 001 / 2020

Aracaju , 22 de Maio de 2020.

Ao Senhor Richard Halti Cabral

Coordenador do Curso de Medicina da Universidade Tiradentes - SE

Assunto: Análise das provas de tutoria

Ilmo. Sr.,

Em atenção à demanda estudantil elaborada a partir de respostas

formais ao CAJAB, por meio da plataforma “Google Forms”, encaminhamos a

necessidade de maior organização por parte da elaboração e execução das provas

de tutoria das etapas do respectivo curso de medicina.

O motivo da solicitação se faz necessário, visto que estudantes da

primeira à oitava etapa se manifestaram a respeito da elaboração das provas de

tutoria, bem como da importância da explicação formal dos recursos como foi

elaborado de forma exemplar na sexta etapa - em que os tutores responderam os

recursos via “Classroom” -, o que já se tornou então uma pauta que se impõe

para melhoria e discussão e, como sempre, o Senhor Coordenador atende-nos

com muita presteza.

Encaminhamos em anexo para vossa apreciação o documento

“ANEXO A - Explicação do formulário”.

Para tanto, reiteramos o referido pedido e solicitamos que seja

providenciado junto aos tutores e supervisores de etapas com a maior brevidade

possível.

Certos de poder contar com seu apoio.

Atenciosamente,

Chrislaynne Oliveira Santana e Matheus Jhonnata Santos Mota

Coordenadores Gerais do Centro Acadêmico José Augusto

Barreto